UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:           /SLĐTBXH-QLLVXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Bình Phước, ngày    tháng    năm 2021

Kính gửi: UBND tỉnh Bình Phước.

Ngày 13/09/2021, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có Báo cáo số

246/BC-SLĐTBXH kết quả thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP và Quyết định

số 23/QĐ-TTg, trong đó có báo cáo nội dung hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19 đang ở Thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Bình Dương, tỉnh Đồng

Nai; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã thống nhất đề xuất tổng chi phí

hỗ trợ cho nhóm đối tượng này dự kiến khoảng: 8.190.200.000 đồng.

Ngày 19/9/2021, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã có Tờ trình số

1790/TTr-SLĐTBXH về việc trình Ủy ban nhân dân tỉnh trình HĐND tỉnh thỏa

thuận chính sách hỗ trợ dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19, theo đó đề xuất

tổng chi phí hỗ trợ 8.473.000.000 đồng.

Qua rà soát lại các văn bản đề xuất của huyện, ý kiến thống nhất của Sở

Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo UBND tỉnh về tổng

kinh phí dự kiến trình thỏa thuận với Thường trực HĐND tỉnh, cụ thể như sau:

Tổng kinh phí dự kiến: 8.473.000.000 đồng (Tám tỷ, bốn trăm bảy mươi

ba triệu đồng chẵn)

Trong đó:

- Đã chi hỗ trợ: 6.772.700.000 đồng (gồm: 304.000.000 đồng chi theo

Công văn số 2688/UBND-TH ngày 10/08/2021 và 6.468.700.000 đồng theo

Công văn số 2795/UBND-TH ngày 20/08/2021).

- Số dự kiến tiếp tục chi: 1.700.300.000 đồng (trong đó 282.800.000 đồng

là số chưa chi trong tổng số 6.751.500.000 đồng đã được UBND tỉnh thống nhất

tại Công văn số 2795/UBND-TH ngày 20/08/2021 và 1.417.500.000 đồng đã

được Sở Tài chính thống nhất tại Công văn số 2570/STC-HCSN ngày

08/09/2021).

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính trình UBND tỉnh xem xét,

thỏa thuận Thường trực HĐND tỉnh với mức dự kiến như trên, nhằm đảm bảo

nguồn hỗ trợ phát sinh trong thực tế trên cơ sở đề xuất các huyện./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
  - Như trên;

- PGĐ phụ trách;

- VP sở;

  - Lưu VT, QLLVXH.(Hương-3)

V/v giải trình kinh phí dự kiến hỗ

trợ người dân gặp khó khăn trình

thoả thuận Hội đồng nhân dân

tỉnh.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T16:39:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Thùy Trang<huynhthithuytrang.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-27T18:42:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-27T18:42:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-27T18:42:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-27T18:42:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-27T18:42:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!